
２００８年７月９日 

関係各位 
武 蔵 大 学 

                       社会学部長 山嵜 哲哉 
（公印省略） 

 
専任教員の公募について（依頼） 

 
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、この度、当学部では下記の要領で専任教員を公募いたします。つきましては、ご多忙中まこと

に恐縮に存じますが、関係者各位への周知ならびに適任者のご推薦をいただきたく御高配をお願い 
申し上げます。 

記 
1. 所属 社会学部メディア社会学科 
2. 専門分野・担当予定科目 「メディアと若者文化」を専門とし「メディア社会学」を担当可能なこ

と。「メディア制作実習」または「社会調査実習(定量的調査)」が担当可

能なこと。 
3. 採用職名 専任講師または准教授 
4. 採用人数 1 名 
5. 採用予定日 2009 年 4 月 1 日（水） 
6. 職務内容 ① 専攻分野を中心とする講義、ゼミ、実習 

② 学内の教務関連等の事務的業務および学生指導 
※給与・諸手当、その他の勤務条件は本学規程によります。 

7. 応募資格 
 

① 担当科目に関しての教育・研究上の能力を有すること。 
② 博士の学位を有するか、それと同等以上の業績を有すること。 
③ 原則として 2009 年４月１日に着任できる方 

8. 応募締切 2008 年 9 月 8 日（月）必着 
9. 応募書類 ① 履歴書〔A4 判、様式任意：学歴（大学入学以降）、学位、職歴 

（研究・教育歴を含む）、所属学会などを記入〕 
② 業績一覧目録（A4 判、様式任意：下記③の主要業績には○印を 

付してください。） 
③ 主要業績３点。単著の著書のみ現物。論文などはコピーまたは抜き 

刷りに限る。博士論文の場合は要旨を添えて提出。 
   （上記３点について、各 400 字程度の要旨を１枚に収めた A4 判用紙

を付してください。） 
④ 本学における教育・研究への抱負(800 字程度) 
※原則として応募書類は返却致しません。ただし、希望者に著書は返却        

いたしますので、返送先を記した封筒（簡易書留分の切手を貼付）        

を添えて下さい。 
10. 選考方法 一次：書類選考（結果は本人に通知します） 

二次：面接及びプレゼンテーション（一次通過者に実施します） 
11. 選考結果の通知 決定次第、本人宛に通知いたします。 
12. 書類送付先 〒176-8534 東京都練馬区豊玉上 1-26-1 

武蔵大学企画運営部 学部・大学院課気付 社会学部専任人事委員会 
（「社会学部メディア社会学科専任教員応募書類」と朱書きすること） 
※宅配便、ゆうパック、簡易書留等配達記録の残る方法でお送り下さい。 

13. 問い合わせ先  上記まで文書またはファックス（03-5984-3879）でお願いします。 
 

  以上 


